
 
CITTÀ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA 

Provincia di Napoli 

 
 

 
 

 
 
 

Originale DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO  
 
 
 
 

 
 N.   35       . 
                                                       
Data      28/03/2013 

OGGETTO:  ACCORDO BILATERALE TRA COMUNE DI 
GIUGLIANO E VARI ISTITUTI SCOLASTICI FINANZIAMENTI  
PON FERS 2007/2013 - ASSE II “QUALITÀ DEGLI AMBIENT I 
SCOLASTICI Ob.C -(ANNUALITÀ 2012) AVVISO CONGIUNTO 
MIUR-MATTM OODGAI/7667 DEL 15.06.2010 – RETTIFICHE     

 
 
 

PARERI EX ART. 49 D.Lgs. 267/2000 E S.M.I. 
 
 
Il Dirigente del Settore  EDILIZIA E LAVORI PUBBLICI  in ordine alla regolarità tecnica esprime  parere 
favorevole        
 
Giugliano, li    27/03/2013                                                                       IL DIRIGENTE DEL SETTORE  

 Ing. Generoso Serpico  
 
 
 
 
 
 
 
 
L’anno    duemilatredici   , il giorno   ventotto    del mese di   marzo, alle ore  12,30,   nella sede comunale, il 
Commissario Straordinario Dott. Maurizio Valiante con l’assistenza e la partecipazione del    Segretario 
Generale Dott. Girolamo Martino adotta la seguente deliberazione: 



 Richiamato il DPR del 23.11.2012 con cui è stato nominato Commissario Straordinario del Comune di 
Giugliano il Dott. Maurizio Valiante con attribuzio ne dei poteri del Consiglio del Sindaco e della 
Giunta  
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Assunti i poteri della Giunta ex art. 48 del D.Lgs. n. 267/00 

 
Premesso che 

� con Avviso Congiunto Prot. AOODGAI/7667 del 15/06/2010 e s.m.i. , il MIUR  (Ministero per 
l'Istruzione, l'Università e la Ricerca] ed il MATTM  (Ministero dell'Ambiente, della Tutela del 
Territorio e del Mare) hanno invitato le Istituzioni scolastiche, congiuntamente gli Enti locali 
proprietari (Province o Comuni), a formulare istanza per la presentazione dei piani di interventi 
finalizzati alla riqualificazione degli edifici scolastici, da finanziarsi con fondi dell'Unione Europea 
per il triennio 2010-2013, a valere sui programmi PON "Ambienti per l'apprendimento" ovvero sui 
programmi POIN "Energie Rinnovabili e Risparmio Energetico" Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR);  

� che la Giunta con delibera n. 343 del 11/11/2010 ha approvato apposito schema di Accordo 
Bilaterale, da sottoscrivere con ogni singola Istituzione scolastica che ha partecipato all’avviso 
suddetto ed è stata ammessa a finanziamento; 

� che risultano altresì vincitori del bando 7667/15.06.2010 FESR II (C) e inseriti nella lista dei 
beneficiari progetti autorizzati , i progetti  presentati  dalle Seguenti scuole di Giugliano in 
Campania: 

-Scuola elementare IV Circolo Via Ripuaria ;  
-Scuola elementare Giugliano 2 E.De Filippo Via Quintiliano ;  
-Scuola elementare Giugliano 5        Via Pigna     
-Scuola elementare Giugliano 7 Di Giacomo  Via Bartolo Longo; 
-Scuola sec. di I grado Cante         Via Vaccaro;   
-Scuola sec. di I grado Gramsci            Via Selva Piccola 100 -; 
- SMS Scuola sec. di I grado Don S.Vitale     Via Signorelli a Patria 9/A;  
-MM G.Impastato Scuola sec. di I grado         Via B. Longo 20 ; 

� che con delibera di Giunta comunale n. 267 del 26.10.2012 i Dirigenti scolastici hanno sottoscritto il 
rispettivo accordo bilaterale;  

� Preso atto che in lcuni accordi erano riportati dati riguardo alla progettazione preliminare ,  
�  Visto che con nota fax prot. Sett. E. e LL.PP. n. 2624 del 28.03.2013 è stato chiesto ai vari dirigenti 

scolastici dichiarazione sullo stato di avanzamento procedurale dell’intervento in particolare in 
merito al possesso del progetto preliminare; 

� Considerato necessario consentire la rettifica dell’accordo bilaterale con l’eliminazione dei punti 
riferiti alla progettazione preliminare, le scuole interessate hanno presentato  lo schema di accordo 
bilaterale rettificato in tal senso;  

� Visto il parere favorevolmente espresso ai sensi dell’art. 49 D.P.R. 267/2000 dal Dirigente del 
Settore E.e LL.PP., in merito alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione; 

� Con votazione  espressa all’unanimità,  nei modi  e nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
Per le motivazioni esposte in premessa 

 
1) di prendere atto dell’allegato schema rettificato di Accordo Bilaterale, ex art. 15 della legge 241/90, da 
sottoscrivere tra il Commissario Straordinario e i Dirigenti scolastici di alcune scuole e istituti, ammessi al 
finanziamento di cui in oggetto( circolare del MIUR del 28.09.2012 ed  ai sensi dell’Avviso congiunto 
MIUR - MATTM prot. AOODGAI/7667 del 15/06/2010 “Programma Operativo Nazionale FESR ‘Ambienti 
per l’Apprendimento’ Asse II – ‘Qualità degli ambienti scolastici’ Ob. C” ), con la rettifica riguardante la 
non necessità di inserire la progettazione preliminare essendone già in possesso; 
 
2) Dichiarare e rendere il presente atto immediatamente esecutivo.    
    
  
       



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Del che il presente verbale 
   

IL COMMISSARIO IL SEGRETARIO GENERALE 
 Dott. Maurizio Valiante  Dott. Girolamo Martino 

 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
    
    Si certifica, su analoga relazione del messo comunale, che copia della presente è stata  pubblicata  il 
giorno  08/04/2013 all’Albo Pretorio per gg.15 consecutivi ai sensi dell’art. 124 comma 1 D.Lgs. 267/2000. 
 
Li, 08/04/2013 

L’IMPIEGATO 
  Addetto alla pubblicazione 

IL SEGRETARIO GENERALE 
   ________________________ 

 
_______________________________________________________________________________________  
 
  
 
        

  
 

 
U F F I C I O  S E G R E T E R I A   

 
SI ATTESTA che la presente deliberazione: 
 
[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art. 134, comma 4 D.Lgs. 267/2000 
       
Li, 08/04/2013  IL RESPONSABILE 

 _______________ 
 
Prot…38      del…08/04/2013  
 

E S E C U T I V I T A ‘ 
 
Il sottoscritto Segretario Generale vista la su riportata dichiarazione dell’Ufficio Segreteria 
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva e si trasmette ai seguenti uffici per l’esecuzione:  
 
□ Settore Servizi Finanziari □ Settore Polizia Municipale e     Servizi 

al cittadino 
 

   
□ Settore Affari Istituzionali □ Settore Edilizia e Lavori Pubblici                
   
□ Settore Assetto del Territorio  □ Unità Emergenza Ambiente-Rifiuti 
   
   
  
  
   
Li, 08/04/2013   
 IL SEGRETARIO GENERALE 

 _______________ 
 

 


